ที่ 1132 (1997) ได้รายงานต่อคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติว่า มีการบังคับใช้กระบวนการออกหนังสือรับรองแหล่งกำเนิดโดยรัฐบาลสาธารณรัฐเชียร์ราลีโอนแล้ว (ร่างข้อ 3) ทั้งนี้ เพื่อปฏิบัติตามมติคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ ที่ 1306 (2000) เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2543 ที่กำหนดห้ามประเทศสมาชิกสหประชาชาตินำเข้าเพชรที่ยังไม่ได้เจียรไนทุกชนิดจากสาธารณรัฐเชียร์ราลีโอน ทั้งโดยทางตรงและทางอ้อม ซึ่งตามข้อ 25 แห่งกฎบัตรสหประชาชาติ ประเทศไทยมีพันธะผูกพันที่จะต้องปฏิบัติตามมติดังกล่าว

---

#### **4. เรื่อง ร่างประกาศกระทรวงพาณิชย์ ว่าด้วยการส่งสินค้าออกไปนอก ราชอาณาจักร (ฉบับที่ ..)

โดยได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการที่ตั้งขึ้นตามมติคณะ
มนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ ที่ 1298 (2000) (ร่างข้อ 3) ทั้งนี้ เพื่อปฏิบัติตาม
มติคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ ที่ 1298 (2000) เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม
พ.ศ. 2543 ที่กำหนดให้ประเทศสมาชิกสหประชาชาติทุกประเทศดำเนินมาตรการคว่ำ
บาตรทางอาวุธต่อสหพันธ์สาธารณรัฐประชาธิปไตยเอธิโอเปียและประเทศเอริเทรีย ซึ่ง
ตามข้อ 25 แห่งกฎบัตรสหประชาชาติ ประเทศไทยมีพันธะผูกพันที่จะต้องปฏิบัติตามมติ
ดังกล่าว

---

#### **5. เรื่อง รายงานผลการชำระบัญชีของกองทุนไทยช่วยไทย**